[image: image1.png]

   РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

г. Хасавюрт, пер. Спортивный 1                               Тел: (8-87231) 5-20-85, факс 5-20-77
                                                                                                    Email:  sobraniehasray@mail.ru

        «28»  декабря 2016 года                                                                                        № 8 – VI СД
РЕШЕНИЕ

О проводимой работе по организации библиотечного обслуживания сельских поселений муниципального района
      Заслушав отчет начальника отдела культуры, национальной политики и туризма администрации муниципального района - Загалова Идриса Магомедовича «О проводимой работе по организации библиотечного обслуживания сельских поселений муниципального района»,
                            Собрание депутатов муниципального района
                                                          РЕШИЛО:
        1. Отчет «О проводимой работе по организации библиотечного обслуживания сельских поселений муниципального района » принять к сведению.

         2. Отметить слаженную работу  библиотечного обслуживания населения в сельских поселениях  Хасавюртовского муниципального района.
  3.Считать главной задачей МКУК «Межпоселенческая центральная библиотечная система» предоставление библиотечных ресурсов и услуг для удовлетворения потребностей  отдельных граждан и групп в области информации, образования и развития личности, для достижения этой цели:
· продолжить работу по комплектованию фонда социально-значимой литературой, с учетом запросов читателей;

· создать условий для работы библиотек в помощь общему и профессиональному образованию, самообразованию;
· усилить пропаганду библиотеки в средствах массовой информации;
· создать условий для работы библиотек по формированию идеологических и нравственных основ демократического общества, в том числе гражданственности и патриотизма, а также работы по экологическому просвещению населения;
       4.Главам сельских поселений оказывать на местах поддержку в работе сельских библиотек, предусмотрев при этом возможность выделения соответствующих помещений для содержания книжных фондов библиотек.
        5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по образованию и культуре Собрания муниципального района

          6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
      Председатель

Собрания депутатов                                                                     М. Ахаев